
wniosku, o którym mowa w ust. 1, Na-
czelnik Drugiego Urz´du Skarbowego
Warszawa-ÂródmieÊcie, wskazujàc
przyczyny, z powodu których z∏o˝ony
wniosek podaje si´ w wàtpliwoÊç, zwra-
ca si´ do instytucji Wspólnot, o której
mowa w § 22a ust. 1, o dodatkowe wy-
jaÊnienia.

7. W przypadku okreÊlonym w ust. 6 zwrot
podatku nast´puje w terminie, o którym
mowa w ust. 5, a w przypadku przekro-
czenia tego terminu — nie póêniej ni˝
30 dni od dnia otrzymania wy-
jaÊnieƒ instytucji Wspólnot, o której
mowa w § 22a ust. 1, usuwajàcych wàt-
pliwoÊci, dotyczàcych sporzàdzonego
wniosku, wed∏ug kwot faktycznie uzna-
nych. 

8. Je˝eli towar zostaje zwrócony, a instytu-
cja Wspólnot, o której mowa w § 22a
ust. 1, ˝àda zwrotu zap∏aconej ceny,
sprzedawca zwraca nale˝noÊç pod wa-
runkiem otrzymania faktury. O dokona-
nym zwrocie sprzedawca informuje Na-
czelnika Drugiego Urz´du Skarbowego
Warszawa-ÂródmieÊcie, przekazujàc
równoczeÊnie kserokopi´ otrzymanej od
instytucji Wspólnot, o której mowa
w § 22a ust. 1, faktury. 

9. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa
w ust. 8, nastàpi∏:

1) po dokonaniu, zgodnie z ust. 5, zwro-
tu kwoty podatku wynikajàcej z tej
faktury lub 

2) przed dokonaniem zwrotu kwoty po-
datku, natomiast informacj´ o doko-
nanym zwrocie tej nale˝noÊci Drugi
Urzàd Skarbowy Warszawa-Âródmie-
Êcie otrzyma∏ po dokonaniu zwrotu
kwoty podatku 

— kwot´ zwracanego podatku za na-
st´pny okres pomniejsza si´ o t´ kwot´.

10. W przypadku gdy instytucja Wspólnot,
o której mowa w § 22a ust. 1, nie sk∏ada
wniosku o zwrot podatku za nast´pny
okres (okresy), kwot´ podatku wynikajà-
cà z faktury, o której mowa w ust. 9,
zwraca si´ do Drugiego Urz´du Skarbo-
wego Warszawa-ÂródmieÊcie nie póê-
niej ni˝ w terminie roku od otrzymania
przez instytucj´ zwrotu kwoty podatku,
o której mowa w ust. 5.”.

§ 2. 1. Zwrot podatku przys∏uguje równie˝ instytu-
cjom Wspólnot, o których mowa w § 7c ust. 1 pkt 1
rozporzàdzenia wymienionego w § 1, w odniesieniu
do towarów i us∏ug nabytych przez te instytucje
w okresie od dnia 1 maja 2004 r. do dnia poprzedzajà-
cego dzieƒ wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdze-
nia. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, prze-
pisy § 22a i 22b rozporzàdzenia wymienionego w § 1,
w zakresie warunków i trybu tego zwrotu, stosuje si´
odpowiednio.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 29 wrzeÊnia 2005 r.

w sprawie przypadków i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug przedstawicielstwom dyplomatycznym,
urz´dom konsularnym, cz∏onkom personelu tych przedstawicielstw i urz´dów, a tak˝e innym osobom 

zrównanym z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych 

Na podstawie art. 89 ust. 2 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) uprawnionych przedstawicielstwach — nale˝y przez
to rozumieç obce przedstawicielstwa dyplomatycz-
ne i urz´dy konsularne oraz przedstawicielstwa or-
ganizacji mi´dzynarodowych uznane za takie przez
Rzeczpospolità Polskà, posiadajàce przedstawiciel-
stwo lub siedzib´ na terytorium kraju;

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484.



2) cz∏onkach personelu — nale˝y przez to rozumieç
cz∏onków personelu uprawnionych przedstawi-
cielstw, a tak˝e inne osoby zrównane z nimi na
podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzyna-
rodowych, je˝eli nie sà obywatelami polskimi i nie
majà sta∏ego pobytu na terytorium kraju; 

3) urz´dzie skarbowym — nale˝y przez to rozumieç
Drugi Urzàd Skarbowy Warszawa-ÂródmieÊcie;

4) naczelniku urz´du skarbowego — nale˝y przez to
rozumieç Naczelnika Drugiego Urz´du Skarbowe-
go Warszawa-ÂródmieÊcie;

5) podatku — nale˝y przez to rozumieç podatek od to-
warów i us∏ug.

Rozdzia∏ 2

Przypadki dokonywania zwrotu podatku

§ 2. 1. Zwrot podatku przys∏uguje:

1) uprawnionemu przedstawicielstwu z tytu∏u naby-
cia towarów i us∏ug w iloÊci (wartoÊci) wynikajàcej
z porozumienia mi´dzynarodowego lub zasady
wzajemnoÊci stosowanej przez paƒstwo obce wo-
bec polskich przedstawicielstw;

2) cz∏onkom personelu, w iloÊci (wartoÊci) wynikajà-
cej z porozumienia mi´dzynarodowego lub zasady
wzajemnoÊci stosowanej przez paƒstwo obce wo-
bec polskich cz∏onków personelu.

2. Zwrot podatku zawartego w cenach towarów
i us∏ug nabytych przez podmioty, o których mowa
w ust. 1, obejmuje kwot´ podatku okreÊlonà w fakturze.

3. Informacj´ o iloÊci (wartoÊci) towarów lub
us∏ug, których nabycie uprawnia do zwrotu podatku,
minister w∏aÊciwy do spraw zagranicznych przekazuje
uprawnionym przedstawicielstwom oraz naczelnikowi
urz´du skarbowego.

4. Zwrot podatku z tytu∏u nabycia Êrodka transpor-
tu przys∏uguje pod warunkiem, ˝e Êrodek ten nie zo-
stanie odstàpiony podmiotom innym ni˝ wymienione
w ust. 1, przez okres 3 lat od dnia jego nabycia.

§ 3. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do
obliczenia podatku podlegajàcego zwrotowi jest faktu-
ra wystawiona przy nabyciu towarów lub us∏ug.

2. Faktura wystawiana jest w trzech egzempla-
rzach, przy czym orygina∏ faktury wraz z jednà kopià
otrzymuje nabywca towarów i us∏ug.

Rozdzia∏ 3

Tryb dokonywania zwrotu podatku

§ 4. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku, zwany
dalej „wnioskiem”, sk∏adany jest naczelnikowi urz´du
skarbowego.

2. Wniosek powinien zawieraç:

1) kwot´ podatku, o której zwrot ubiegajà si´ pod-
mioty okreÊlone w § 2 ust. 1, a w przypadku cz∏on-
ków personelu — równie˝ wyszczególnione kwoty

podatku zwiàzane z nabyciem towarów lub us∏ug
do celów prywatnych;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatku.

3. Do wniosku do∏àcza si´ odpowiednio:

1) wykaz towarów lub us∏ug nabytych do celów s∏u˝-
bowych przez uprawnione przedstawicielstwo, po-
twierdzony przez ministra w∏aÊciwego do spraw
zagranicznych;

2) wykaz zainteresowanych cz∏onków personelu, któ-
rym przys∏uguje zwrot podatku z tytu∏u nabycia to-
warów lub us∏ug do celów prywatnych, wraz z wy-
kazem poszczególnych towarów lub us∏ug, po-
twierdzone przez ministra w∏aÊciwego do spraw
zagranicznych;

3) orygina∏y faktur albo uwierzytelnione kserokopie
tych faktur, je˝eli orygina∏y faktur zosta∏y do∏àczo-
ne do wniosku w sprawie zwrotu podatku akcyzo-
wego.

4. Wykazy, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, po-
winny zawieraç nast´pujàce dane: nazw´ lub imi´
i nazwisko nabywcy, numer faktury, nazw´ towaru lub
us∏ugi, iloÊç towarów lub rodzaj wykonanych us∏ug,
wartoÊç sprzeda˝y netto, kwot´ podatku wraz z doko-
nanym podsumowaniem kolumn dotyczàcych warto-
Êci sprzeda˝y netto oraz kwoty podatku.

5. Wniosek sk∏adany jest za okres kwartalny, przy
czym uwzgl´dnia si´ kwoty podatku wynikajàce z fak-
tur otrzymanych w danym kwartale.

§ 5. 1. Zwrotu podatku dokonuje urzàd skarbowy
na rachunek bankowy wskazany we wniosku, w termi-
nie 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku. 

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, naczelnik urz´-
du skarbowego, wskazujàc przyczyny, z powodu któ-
rych z∏o˝ony wniosek podaje si´ w wàtpliwoÊç, zwra-
ca si´ do podmiotu sk∏adajàcego wniosek o z∏o˝enie
niezb´dnych wyjaÊnieƒ, informujàc jednoczeÊnie
o tym ministra w∏aÊciwego do spraw zagranicznych.

3. W przypadku okreÊlonym w ust. 2 zwrot podat-
ku nast´puje w terminie 30 dni od dnia otrzymania
wyjaÊnieƒ podmiotu, którego wniosek dotyczy, usu-
wajàcych wàtpliwoÊci, o których mowa w ust. 2, we-
d∏ug kwot faktycznie uznanych. 

4. Po rozpatrzeniu wniosku ka˝dy orygina∏ faktury,
z którego wynikajà kwoty podatku do zwrotu, podlega
ostemplowaniu piecz´cià urz´du skarbowego oraz
przedziurkowaniu, w celu unikni´cia ponownego jej
u˝ycia.

5. Po dokonaniu zwrotu podatku urzàd skarbowy
zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane orygina-
∏y faktur podmiotowi, który je z∏o˝y∏.

§ 6. 1. Je˝eli towar zostaje zwrócony, a uprawnio-
ne przedstawicielstwo lub cz∏onek personelu ˝àda
zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca zwraca nale˝noÊç
pod warunkiem otrzymania faktury. O dokonanym

Dziennik Ustaw Nr 193 — 12052 — Poz. 1618



zwrocie sprzedawca informuje naczelnika urz´du skar-
bowego, przekazujàc równoczeÊnie kserokopi´ otrzy-
manej od uprawnionego przedstawicielstwa lub
cz∏onka personelu faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa w ust. 1,
nastàpi∏:

1) po dokonaniu, zgodnie z § 5, zwrotu kwoty podat-
ku wynikajàcej z tej faktury lub 

2) przed dokonaniem zwrotu kwoty podatku, nato-
miast informacj´ o dokonanym zwrocie tej nale˝-
noÊci urzàd skarbowy otrzymuje po dokonaniu
zwrotu kwoty podatku 

— kwot´ zwracanego podatku za nast´pny okres po-
mniejsza si´ o t´ kwot´.

3. W przypadku gdy podmiot nie sk∏ada wniosku
za nast´pny okres (okresy), kwot´ podatku wynikajàcà
z faktury, o której mowa w ust. 2, zwraca si´ do urz´-
du skarbowego nie póêniej ni˝ w terminie 6 miesi´cy
od otrzymania przez podmiot zwrotu kwoty podatku,
o której mowa w § 5.

Rozdzia∏ 4

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

§ 7. Do wniosków z∏o˝onych przez uprawnione
przedstawicielstwa oraz cz∏onków personelu przed
dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia sto-
suje si´ przepisy rozporzàdzenia, o którym mowa
w § 8.

§ 8. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie przypadków i try-
bu zwrotu podatku od towarów i us∏ug przedstawiciel-
stwom dyplomatycznym, urz´dom konsularnym oraz
cz∏onkom personelu tych przedstawicielstw i urz´dów,
a tak˝e innym osobom zrównanym z nimi na podsta-
wie ustaw, umów lub zwyczajów mi´dzynarodowych
(Dz. U. Nr 87, poz. 833).

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 28 wrzeÊnia 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie utworzenia obwodów g∏osowania na polskich statkach morskich
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 27 wrze-
Ênia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544, z póên. zm.2))
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Infra-
struktury z dnia 12 wrzeÊnia 2005 r. w sprawie utwo-
rzenia obwodów g∏osowania na polskich statkach
morskich w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U Nr 179, poz. 1488) „Wykaz obwodów
g∏osowania na polskich statkach morskich” otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku do rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Infrastruktury: K. Opawski

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 28 wrzeÊnia 2005 r. (poz. 1619)

WYKAZ OBWODÓW G¸OSOWANIA NA POLSKICH STATKACH MORSKICH

I. Armator: Przedsi´biorstwo Poszukiwaƒ i Eksploatacji Z∏ó˝ Ropy i Gazu „PETROBALTIC” S.A., siedziba:
ul. Stary Dwór 9, Gdaƒsk

Nr obwodu Nazwa statku

1000 PETROBALTIC
1001 BALTIC BETA

II. Armator: EUROAFRICA Linie ˝eglugowe Sp. z o.o., siedziba: ul. Energetyków 3/4, Szczecin 

Nr obwodu Nazwa statku

1003 INOWROC¸AW
1004 MIKO¸AJ KOPERNIK

———————
1) Minister Infrastruktury kieruje dzia∏em administracji rzà-

dowej — gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2
pkt 2 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia-
∏ania Ministra Infrastruktury (Dz. U. Nr 134, poz. 1429).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 153,
poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188 oraz
z 2004 r. Nr 25, poz. 219.
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